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pain-expeller: 
Žmogus jei kankinamas skausmais yra 
be pagelbos kaipo akrutas sudaužytas 
ant skalu. Ar kenčiate skausmus Roma- 
tizmo, Neuralgijos, Užsišaldymo ir 1.1, 
tada pamėginkite porą sykiu sutepti su

PAIN EXPELERIU, 
Fasovencziais naminiai, r Altais.

Gaunama visose aptiekose už 25 ir 50 c.
F. Ad. RICHTER & C0., 215 Pearl st New York.

Oemjfkit ant ant tftnkerto — ženklo apoaugirlmf.

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba. Specijalistas akiy li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterių ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli
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Bischoff’s Banking House I
Uždėta 1848 m. (HENRY BISCHOFF & CO.) Uždėta 1848 m. EfeĮ
237 BROADWAY IR 4 PARK PLACE, NEW YORK, N. Y. į
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Pinigus siunčiame į seną ievyną kuoatsakančiausiai pagal 
dieninio kurso su kiekvienu iš New Yorko išplaukiančiu 
greitlaiviu, teip juog į 12 dienų krajui priimti lieka.

Pinigus išmainome visų kraštų svieto pagal dieninį kursą. 
Rankoje savo visados laikom daug pinigų del išmainymo

Pinigus priimame ant knygučių ir duodame procentą.

Šipkortes parduodame ant geriausių garlaivių del perva
žiavimo į* Europą ir pristatome pasažierius ant laivo už- 
dyką, o kas pas mus parašys, pranešdamas apie savo at- 
keliavimą ir paduos aiškiai dieną ir ądyną kurinom ge- 
ležkellu ar botu išvažiuos iš vietos, tada siusime savo 
pasiuntinį ant pasitikimo, o tokiu būdu apsisaugos nuo 
gabių apgavikų.

Šipkortes išsiunčiame ant geriausių garlaivių del atkelia- 
vimo iš Europos, neušlaikydami, ir pirkėjui šipkortes 
duodame žinią, kada jo pasažierius pribus ir ant kokio 
laivo.

Pašportus pastorojame del keliaujančių į krajų.
Daviernastis padarome pigiai ir kitas visas rejentiškas 

popieras už žemą preką. Sukolektavojimą darbų atlie
kame kuotoisingiausial.
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Minersvtles I/etuviams
zerų gi-riausiai pasidoti pinigu* du
'itame banke: «

The First Natio iai Bank
of Minersville, Pa.

Prmllnls kapitulas fiiO.ooo. Perviršis 
*70.000. Nelšdalintas uždarby. $15.ooc 

CHARLES R. KEAR, presidentas, 
HARRY F. POTTER, kasierlus

Per laišką m snobiškai ateiša ūkite ant šito antrašo:

Bischoffs Banking House, 237 Biwdny h 4 Park Place, Naw Yark 
Nedalioje Banka atidaryta neo 10 iki 12 adynai.

Subateje iki 8 vakare.

Me u no Švenčiausios Panos Marijos
tai geriausia Mojinė knygelė; čia apsirašo visi stebuklai, 
kokius parodė Švenčiausioji Panelė šventai Bernadetai. 
Skaitymai yra paskirti kiekvienai mėnesio dienai su dadė- 
jimu reikalingų maldų ir Litanijos apie Paną Svč.

Kaina su prisiuntimu tik 30 centų.
Adresas: „Žvaigždė”, 3654 Richmond str., Phila, Pa.

Apkaitai Z V AIGZD E Tai smagiausias 
laikraštisv s
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50,000 KNYGŲ
K ? DYKAI DEL VYRU Vertes Ira $10.00 Kožnam Vyru Ligoniu

’jeigu sergate kokio vyrišku ligoie, rašikiete ing mus ©gausite didelos vertes 
knygele. Ta knygele pasakis aiškei keip kožnas vyras, sergantis nuo kraujo 
UŽnuodyjiina, silpnibes vyriškume, abelnam nupulime spėkų, rhumatizme, orga
niško.Ugnie, vyduriu, kepenų, inkštu arba pūsles lygosie, gali lengvei isigydyte 
namosie. Jeigu asatie nusiminė mokiedami piningus daktarams ir uz gidukles, 
negaudame jokios pagelbos ta, apstingai dykai gauta knygele del vyru, jums bus 
vertesni bagelboi, keip $100.00. Jie pasakis nu kuo jus sergate ir keip galėt būti 
greitai išgydyti. Tukstančei vyru atgava sveikato ir vyriškumo per pagelba tos 
vertingos knigeles. Ta knykele ira krautuve žinių, apie kurios kožnas vyras neat
būtinai turi žinoti. Pamikitie, jog ta knygele yra gaunama vysai dykai; mas 
užmokant ir pačtau. Jškirpkite zemia paduota kuponą, ir prisiuskitie mum, omas 
kuo greičiaus prisiusma jums vysai dykai ta brange knygele.

Siusk ta kuponą dykai gautos knygeles šendena.
DR. JOS. LISTER A CO., L.704 Northwestern Bldg., 22 Fifth Ave., Chicago, Ill. 

Garbingas Daktarai: Meldžiu prisiųsti man vysai dykai, jusu abgarsinta knygele.

Statas..........................................................................................

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

Į
PARDUODA ŠIFKORTES ant visokių laivų linijų.

1 SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU T1KIETUS į visus miestus Suv. Val

stijoje. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Gre'tai, teisingai, gerai! Temyk ant musu adreso!

Antano Karlėvskio
Lietuviškai
Lenkiškas .Saliunas

S. E. Cor. Richmond & Clearfield Streets,
Philadelphia, Pa.

užlaiko geriausius gėry mus ir visokių 
užkandžių.

Gloss Starch
The Integrity 

Title Insurance, Trust
AND

Safe Deposit Co.
S. W. Cor. Fourth and Gre n Sts.

Uždėjimo Kapitolas $500.000
Perviršis 909.000
Sudėtų pinigų 3.592.000

Palaidas Krak metes yra trankomas po visas štoro pakampes, nečystas 
pridulkėjęs, užtat drapanos nuo jo būna dryžos arba geltonos.
Argo yra geriausias Krakmolas visokiems skalbiniams. Jį galima 

vartoti su šiitu ir su šaltu vandeniu.

imk čystą Argo dėžutę, kaina tik 5c.

Pinigai Paskolinami ant Tikro užstato.
a nuoszi ežiai uz depozitus pinigais ir czekeis.
3 nuoszimcziai taupomoje kasoje.
Skolina pinigus ant I morgiezio (hipotekos).
Parduodama užtikrintas hipoteKas.

Aprūpina kaipo testamentu is^pildytojai. 
Paliekamybes dykai Sutvarko ir apsaugoja. 
Aprūpina žemiu nuosavybių pet vedimus. 
Sukolektuoja randas ir kitokias ineigas.

VYRIAUSYBE:
GEORGE KESSLER, president, PHILIP SPEATER, First Vice-Prezident,
PHILIP DOERR, Second Vice-President, HERMAN WISCHMAN, Sec’y and Treasurer. 

PHILIP E. GUCKES, Trust Officer.
George Kossler, Philip Doerr, Frederick Orlemann, Chas. L. Berlinge , Philip Spaeter, Chas. 

Mahler, Wm. H. Rookstool, Albert Hellwig, John Greenwood, Frederick Gaeckler, Ge
orge Nass, C. J. Preisendanz, Daniel W. Grafly, J. Edwin Rech, August P. Kunzig, Al
be, t Schoenhut, Charles W. Miller, William Berlinger, Chas. Strickler, Jacob Kramer, 
L P. Strittmatter, John McGlinn, Jos. Medicus

b

Vienatine ant Richmond’o Lietuviška
Pirkimo šipkorčiu

3172 Richmond St.

Agentūra Siuntimo pinigu

Philadelphia, P

^Didžiausia Krautuvė^-
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždį”, tas gaus knygą „Basanavi
čiaus pasakos” vertės $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
veitės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W- Fourth St., So. Boston, Mass.
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Haley’o Kometa, kaip ji išrodė rytų danguje, žiūrint is New Yorko 2 d. gegužės
Šitas vaizdelis, parengtas Princetono universiteto H. N. Russel, parodo dan

gaus skliauto išvaizdą New Yorke 2 d. gegužės 5 vai. ryte. Haley’o kometa ma
toma netoli Veneros (Venus), aušrinės žvaigždės rytuose, čia jau prie regračio. 20 
d. gegužės Haley’o kometa bus matoma vakaruose dangaus skliaute su didele 
vuodega. Tą dien ji nusileis už regračio 15 minučių po 9; 21 gegužės nusileis apie 
10-tą valandą.
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"nedėlioję tarp Šeštinių ir Sekminių, pagal šv. Joną, 
skyrius XV ir XVI.

Anuomet tarė Jėzus mokintiniams savo: O kad ateis 
paguodžiotojas, kurį aš atsiųsiu jums nuo Tėvo, teisybės 
Dvasią, kuri paeina nuo Tėvo: ji liudys apie mane. Ir jus 
liudysite, nes esate su manimi išpradžios. Tai pasakiau 
jums, idant nesipiktintumėte. Atskirs jumus nuo sina
gogų. Bet eina valanda, jog kiekvienas, kuris užmuš 
jumus, tarsis padedąs Dievui. O tai padarys jums, jog 
nepažįsta Tėvo, nei manęs. Bet šitą pasakiau jums, idant, 
.valandai atėjus, atmintumėte, jog tą aš jumis pasakau.

Kodėl paliovei išpažintin vaikščiojęs?
3,:- (Tąsa.)

skaitys už kaltę, kad jis eis pas vyskupą, jei tik jis nieko 
meluodamas ant kunigo nepasakys. Šimtą syk’ yra ge
riau, jei kas ką turi prieš savo artymą, pranešti atsakan
čiai vyriausybei arba valdžiai, negu skųstis laikraščiams 
ir per juos teisybės jieškoti, kaip daugumas daro mūsų 
laikuose; kaikuriems net pasirodo, būk laikraščių redak
toriai būtų kokiais vyskupais, turinčiais tiesą visą kunigi
ją teisti, ypač tuos, kurie ką priešingo jiems ištarė ar pa
rašė. Kaikurie laikraščiai mažai turi kitokių žinių tik 
vienus apšmeižimus. Jei kas skundžia kunigą vyskupui 
nors ir neteisingai apskųstų, vyskupas niekad nepaduos 
tą skundą į laikraščius ir neapkaltįs nei vieną be ištyri
mo; vienu žodžiu, apsaugos jo gerą vardą. O laikraščiai 
niekad neištiria ar tiesa ar netiesa, it kokia mašinerija 
viską glemžia ir traukia į save. Nei tikrų kalčių artymo, 
niekam nežinomų, žmogui, turinčiam kiek tiek sąžinės, 
niekuomet netinka viešai išreikšti, ir kas išreiškia, toksai 
atima artymui gerą vardą ir daro jam didę skriaudą, ne
retai ir meluoja teip darydamas. Tu matei artymą nusi
dedant, bet nematei jį pataisant savo nusidėjimą, gal jau 
jis seniai pataisė savo klaidą ir Dievo akyse yra pilnai nu
teisintas, o tu jį per laikraštį apkaltini; argi čia ne melas? 
Taigi, jeigu sunkiai nusideda, kas per laikraščius skelbia 
nors ir teisingus prasikaltimus artymo, kaip toli daugiau 
nusideda tas, kas per laikraščius šmeižia kunigus, nes iš 
kunigų nors neteisingo apskelbimo kaltės daug pasipikti
na. Daug geriau daro tie, kurie sužinoję ką prieš kunigą, 
praneša jo vyskupui, kaipo asmeniui, kurio priedermė yra 
teisti savo pavaldinius.

Jokūbas: — Nors man pačiam atvirsti jau užtektų ar
gumentų, lig šiol parodytų, tečiaus malonėčiau dar dau- 
giaus išgirsti iš 'burnos mano dvasiško Tėvo, kuriais gal 
man pasisektų ir kitus suklydusius mano draugus atvers
ti, kurie dažnai šitėip atsiliepia: „Kaip čia galima eiti iš
pažinties prie tų kunigų, kurie žmones bara ir baudžia už 
viską ir už mažiausi dalyką, o patįs nepildo to, ko kitus 
mokina? Mokina, kad nereikia pririšti širdį prie pinigų, 
o patįs gaudo ir renka pinigus ir plėšia nuo vargšų žmo
nių, kaip ir visi dykaduoniai, vis tik žiūri iš tų suodinų 
rankų ir drąsiai ima su savo baltomis ir išlepintomis ran
komis svetimą uždarbį. Nors draudžia žmones, kad ne
gertų svaiginančių gėrimų, o jie patįs geria.

Klebonas: — Labai džiaugiuosi, Jokūbuk, kad man pri
vedi užmetimus ignorantų, kuriuos aš pats veik būčiau-

Z V A I G.Z D E.

pamiršęs. Q Į/:
Jokūbas: — Dvasiškasai Tėveli, leisk man pertarti kal

bą pačioje pradžioje, rodos, kad ne visi yra ignorantais, 
kurie taip kalba; daug girdėjau panašių išsireiškimų iš 
burnos baigusių universitetus asmenų, kurie taip ir rašo 
straipsnius į laikraščius etc.

Klebonas: — Universitetus baigę šitame dalyke dažnai 
esti da didesniais ignorantais. Ar gali atrasti didesnę ig- 
noranciją, negu šita, kad kas drįsta sakyti, būk tiktai 
žmonės su suodinomis rankomis uždirba duoną net ir in
teligentams? Tas išeina lygiai kaipo kad kas sakytų, būk 
žmogaus kūnas be galvos galėtų gyvuoti ir krutėti. Visa 
žmonija tai yra tikras žmogus; kaipo žmogaus kūne visi 
sąnariai yra reikalingi taip labai, kad vienas be kito ne
gali apsieiti jokiu būdu, rankos be kojų, kojos be rankų; 
akis be ausų, ausis be akių nieko negalėtų nuveikti; ypa
tingai be galvos, be smegenų nėra žmoguje jokių veikalų; 
taipo paisant visą žmoniją reikia galvos, kuomi yra inteli
gentija; reikia rankų, kuomi yra valdžia; reikia kojų, 
kuomi yra darbininkai, o nieks negali sakyti, būk tiktai 
darbininkai uždirbą duoną inteligentams ir aukštesniems 
luomams. Kiekvienas užsidirba sau duoną, ar būtų jis 
inteligentas ar prastas darbininkas.

Netiesa, būk kunigai niekuomet nepildo to, ko kitus 
mokina. Jei kartais kam pasitaiko matyti kokį kunigą 
neviską pildant, riękia žinoti, kad ir kunigas neyra ange
las, bet žmogus, taigi netinka ūmai į jį mesti akmenį. Bet 
jei patsai savo akimis nieko pikto nematei ant kunigo, 
tiktai išgirdai kitus bekalbant, tai ar nežinai, ant ko dau
giausiai nedori žmonės, ypač alkoholio mylėtojai, išgąlvo- • 
ja, išmislina, kaip ant kunigų, nes piktoji dvasia prieš 
juos sukelia visą pragarą. Jei darbininkas drįsta sakyti, 
būk kunigai plėšia nuo darbininkų, tai kodėl jis nesako 
ant savęs, kad jis,plėšia nuo savo darbdavio? Jei darbi
ninkas gali sakyti, būk jis uždirbąs duoną inteligentams, 
ypatingai kunigams, tai ir inteligentai galėtų sakyti, kad 
jie uždirbą duoną darbininkams. Be inteligentų nebūtų 
kam išrasti visokius naujus išradimus; be kunigų žmones 
išžudytų viens kitą, jei dabar, nuolat kunigams bemoki
nant žmones morališkumo, tiek piktų darbų randasi šia
me pasaulyje, kas būtų, jei nebūtų kam juos mokinti? O 
tokie inteligentai, kurie patįs sako, būk kunigai žmones 
plėšia, jie užmiršta, kad jie patįs daugiau plėšia. Paly
gink kunigų metines duokles su duoklėmis gydytojų, 
advokatų, teisėjų ir kitų, o pamatysi, kad šitie paskuti-

' niai daugiau gauna. 1
O kurie kunigai patįs geria svaiginančius gėrimus, 

nors draudžia žmones, tai tiktai idant niekad nepasiger
tų, bet nedraudžia idant visai negertų. Tiktai tokie ku
nigai, Kurie patįs visai negeria svaiginančių gėrimų, ragi
na ir žmones, kad visai mestų gėrę tuos nuodus, arba vi
sai jų neragautų. Galutinai, nors kunigas pats ir nedo
riausių būdamas gerai mokytų žmones, kodėl ir nuo pik
čiausio negalėtum priimti gerą patartį. Prileiskim, kad ir 
pati piktoji dvasia kad pamokytų gerą darbą daryti, juk 
nenusidėtų arba neprasikalstų žmogus, paklausydamas ir 
priimdamas, ir išpildydamas gerą patartį. Šitie ir tiems 
panašus užmėtinėjimai vis išeina iš smuklių, užtai kad 
kunigai nelanko smuklių ir kitus ragina, kad mestų jąs 
lankę. O vėl, kad išpažinties sakramentas tik smuklių pra-
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gaišties įrankis, kad tik tie, kurie smukles myli ir jąs lan
ko tankiai, gerai ir tiesiai atliktų išpažintį. Bet nelaimė, 
kad tokie ar visai neina, arba bet kaip ją atlieka, užtai da
ro visokius užmėtinėjimus. Kun. P. Saurusaitis.

(Dar neviskas.)

Vienas gali daug, o jei daugelis jo tag?
Gegužės mėnuo nevieną vilioja savo gražumais, teip ir 

kelia dvasią prie linksmybės; net nuliūdusio veidas pra- 
siblaivo ir it kvietkutės žiedas prasijuokia. Seni jaučiasi 
stipresniais, saulutės spinduliais šildomi; jaunieji, Dievo 
vardu pradėdami laukuose darbus, linksmai dainuoja pa
skui žagrę sekdami; jaunosios, mylinčios rūtų darželius, 
niūniuodamos sėja, sodina gret žaliųjų rūtelių margą
sias kvietkeles, renka gėleles, kad koplytėlę papuošus 
Svč. Marijos.... Ir kiek gražių alasėlių pavasarį skrieja 
padangėsna su giesmių žodžiais, kiek nekaltųjų širdžių 
linksmai garbina nekaltybės Karalienę Mariją! Ar kai
mas, ar miestas— išvien. Linksmos giesmės nurodo dū
šios ūpą., ,

Jau seniai didėjej miesto bažnyčioj nutilo litanija skam
bėjus; viena, kita tik dievobaiminga, bažnytėlėj likusi, 
baigia poterius kalbėti — visi išsiskubino prie kasdieninių 
darbų.

Jau saulutė raudona, it liepsna, per langą bažnyčion 
pažvelgusi ir Motinos šv. stovylą savais spinduliais apka
binusi, tartum sakė: labanakt, dangaus ir žemės Motinėle! 
Dvi tik liko akuti, du saulės spinduliu stačiai žėrėjo į Ma
rijos veidą;- nešvietė iš augštai, per langą, bet iš tamsiojo 
bažnyčios kampučio: prie altoriaus laiptų klūpojo mer
gaitė; jos akutės pilnos ašarų lašų įsmeigtos į malonų 
Motinos šv. stovylos veidą teip ir žibėjo it saulės du spin
duliu.

Buvo mergaitė vardu Elena, be tėvo, motinos likusi, o 
„duonos mūsų” užsipelnyti buvo pristojusi prie didesnės 
siuvėjos, kur buvo maitinama ir podraug su visu pulku, 
jai metais lygių, mergaičių siūti mokinosi.

Nors tėvą, motiną jau senei apraudojo ir kam pamo
kinti gražiai gyventi nebeturėjo, bet jos širdukė nekalta 
traukė vis ir traukė ten prie to, kas gražu, kas žmogaus 
dūšią dabina, matyt aniolas sargas, jos numylėtas, ją ve
dė šventuoju keliu ir vienintele motinėle, šv. Marija, Ku
rią teip tankiai sveikino aniolo žodžiais, sergėjo nuo pik
to, prie gero drąsino.

Ir šiandien Elena, nors linksmai Marijai giesmę giedo
jo, bet akutės dabar ašarotos liūdnai į Marijos veidą žiū
rėjo, tartum Klausė rodos, nes jos dvasia buvo prislėgta 
sąžinės, it akies lėliukė jautriais išmėginimais; ji manė 
pamesti siuvėją, pamesti drauges — teip ten jos dievobai
mingai dūšiai neatsakanti vieta! Draugės-svietamylės 
vien tik ir kalta, kas kūną linksmina; dainelės, juokai ar 
nusismaginimai jos jautrią sąžinę nekartą užgaudavo vien 
girdint, žiūrint. Nevienas brangaus audeklo skivytas ar 
pagražinimo žibutis pradingdavo jos draugių rankose. Ji 
matė, galėjo savininkei pranešti, bet kas iš to? Prasikal
tėlė liks pavaryta ir vietcs nustojusi gali leistis ant pik
tesnių darbų. Elena verkė, Dievo meldė, bet tylėjo. Ir 
ką-gi galėjo daryti? Pabėgti iš ten, buvo vienajnislis, būt 

gailestingąja sesere, ligonius, mirštančius traukti prie 
Dievo buvo antra jos mintis, bet kaip įvykdinti?

Prie klūpančios prisiartina senyva moteriškė ir, paly
tėj us už peties, prataria:

— Tankiai, vaikeli, aš tave matau šioje vietoje. Mylėk 
Dievą — nepražūsi. Bet kodėl kelinta diena vis matau 
tave didžiai nuliūdusią? Palydėk mane lyg namų ir pa
pasakok, ko liūdi? Aš senesnė, daugiau patyrusi, gal ga
lėsiu ką gero patarti. >

Abi, pamaži bažnyčios duris uždariusios, ėjo gatvės 
pakraščiais; nepažįstama truputį nedamatė viena akia, 
jai pravadyrius jaunoji buvo.

— Gal ko nebetekai? partraukė nepažystamoji tylėjus.
— Maža būdama likausi viena, be tėvų kalbėjo mergai

tė, su tuomi apsipratau, dabar siuvimu maitinuosi, būtų 
nebloga. Nuog nesenei nežinau koks rūpestis žavina: 
norėčiau būti naudinga žmonėms ir Dievui, bet gy venimo 
aplinkybės taip susipynusios, kad esmi niekam nenau
dinga, jokio gero negalinti suteikti. Dievo prašausi, ver- 
čiaus tepakviestų giltinę...

— Ne, vaikeli, negerai kalbi, Dievas kiekvienam pa
skyrė kelią, kiekvienas gali ir turi būt kitiems naudingu 
— tokia Dievo valia! Reik vien aplinkui apsižiūrėti, pa
bandyti ir suprasti, kaip naudingu gali būti.

Mergaitė, matydama moteriškės širdingumą, pradrįso 
visą savo su draugėms sugyventi keblumą atvirai pasipa
sakoti. Išreiškė savo tveriamus plianus likti gailestingą
ja sesere, pamesti siuvimo drauges, tarp kurių taip jai 
negera.

— Būti gailestingąja sesere, pertarė moteriškė, labai 
gražu, bet ar visiems vienintelis kelias? Turi tą gerai ap
svarstyti’. Tavo sąžinė numato blogus tavo draugių pa- .. 
linkimus, gal tame yra tavo kelias, Dievo skirtas, kad bū- 
tumei klystančių tarpe apaštalu?

Mergaitei nei kartą nebuvo panaši mintis į galvą parė
jusi; klausėsi tat atydžiai, ką toliau moteriškė išves.

— Bet jos manęs vis tiek neklausys, išjuoks.... Ne, ne, 
aš joms nei rodos, nei patarimo negaliu duoti! Tankiau
siai suvis tyliu — mažiau pikto, teisinosi mergaitė.

— Na, nieko nenustosi, pabandyk! Pirmiausiai turi 
šviesti gražiu paveikslu visame, tęsė toliau nepažįstamoji. 
Nesišalink nuo draugių, bet, ant kiek padorumas leis, būk 
su jomis išvien, linksma, šneki, maloni! Stengkis prie 
savęs pritraukti bent vieną iš jų, bet neužsipulk su savo 
pamokinimais, rodomis. Užteks, jei kelių širdis prie savęs 
patrauksi; tavo pasielgimas bus geriausiu visoms pamoki? 
nimu. Toliaus su Dievo pagelba pati matysi, kas daryti. ; 
Aš nuo savo pusės kalbėsiu kasdien rąžančių ir į mėnesį 
kartą šv. Komuniją tavo intencijai aukosiu.

— Ačiū labai gražiai, močiute, bandysiu, jausmingai 
atsisveikindama, tarė mergaitė.

Eidama namo mąstė, ką senutė kalbėjo. Gal mano 
tame Dievo paskyrimas?! Gal mamytė išmeldė Dievo ma
lonę, ir aš galėsiu būti naudinga savo apielinkėje?...

* *♦
Praslinko savaitė, kita... Elena persimainė, net jos 

draugės stebėjosi. Tyli, visuomet atsiskyrus jų draugė, ir 
juokuoja, linksmai šnekučiuoja, net dainuoja, liuosain 
laike nesiskiria nuo draugių. Bet kadą-nekada lyg nety
čiomis, lyg juokais Elena nurodo, šiteip rečiau linksmai-
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tia, šitas pritinkiau. Draugės net nepastebėdavo, kaip 
jos rodai pasiduodavo, ją, tartum, j vedėjas rinkdavo. Pa
gelbėt, suraminti kiekvienai Elena pirmutinė. Viena iš 
draugių tuoj teip prisirišo prie Elenos, kad jiedvi veik 
niekad nesiskirdavo, net sykiu pradėjo eiti kas savaitė iš
pažinties, išvien kasdien rąžančių kalbėjo už save ir savo 
drauges.

Nepoilgam prisidėjo trečia. Jų uolumas darbe, švelnus, 
linksmas su visais apsėjimas negalėjo neatkreipti kitų 
akis. Ir kitos pradėjo Eleną sekti. Elena darėsi tartum 
jų širdimi, viduriu, o visos kitos pri.e jos viename rate. 
Slidus juokai, pliauškynės, netinkami nusismaginimai po
draug su užvydu, piktumu, pradėjo nykti iš jų tarpo. 
Su pasididžiavimu galėjo Elena pasigėrėti, kad net pikto
ji, padykusi pirma, Valerija buvo jos jau širdingiausia 
vienybės tvėrime uoliausia draugininke. Ilgainiui ryšys 
da tikresnis suvedė jąs vienybėn: susidarė Gyvojo Ra- 
žančiaus pulkelį.

Minėtoji gi moteriškė, pirmąją davusi Elenai rodą, iš
tolo ir toliaus jai buvo patarėja.

Mat kiek gali padaryti vienas arti savęs, o jei tokių 
daug būtų?...
9 sausio 1910. Mažiukas.

Naujienos iš Lietuvos.
KONFISKUOTAS „Šaltinio” No. 12 š. m. už atspauz- 

dinimą straipsnio „žemės reikalai Lietuvoje”, o redakto
rius kun. Vailokaitis patrauktas teisman.

„VILNIAUS ŽINIŲ” redaktorius P. Vileišis patrauk
tas teisman už atspauzdinimą „V. Z.” No. 106, 1907 m. 
žinutės „Iš Paprūsės gyvenimo”. Beto redaktorius P. 
Vileišis įdavė teismui ir tos korespondencijos tariamą 
autorių, pasirašiusį K—lis. Tai yra, apskritai imant, retas 
atsitikimas, kad redaktorius išduotų korespondentą be 
jo sutikimo.

UŽSIENIO LIETUVIŠKI LAIKRAŠČIAI ligšiol ėjo per 
Varšavos ar Peterburgo cenzūrą. Dabar-gi pradėjo eiti 
per Vilnių. Čia, matyt, „aštresnė” cenzūra, nes kaj-ku- 
rių laikraščių nepatinkamas vietas iškerpa. „L. U.” 

KNYGŲ LIETUVIU KALBA 1909 m. Rusijoje valstijoj 
išleista sulyg. vyriausybės žinių 155 (437.712 egz. už 
99.866 rub. 20 kap.): 125 tikybinio turinio, 7 rankve- 
džiai, likusios kitokios. Taigi tikybinių knygų išėjo 80.7 
proc. visų išleidimų. Sulig M. Brenšteino apskaitymo 
(žiur. jo kn. Druki Litewskie, 1906 m.) nuo 1545 iki 1864 
m., t. y. per 20 metų buvo išleista viso labo lietuvių kny
gų 633, iš jų 80 proc. tikybinio turinio; užtat nuo 1864 
iki 1904 m. (uždraudimo spaudos gadynė) tikybinių kny
gų išleista tik 37 proc. viso lietuvių skaičiaus.

Tame pačiame šaltinyje (Rieč No. 38), iš kurio semia
me šias žinias, randame pereitų metų statistiką ir kitų 
knygų. Išeina, kad tikybinių knygų tais metais išleista 
rusų kalba 11.5 proc. visų knygų skaičiaus, lenkų — 11.3 
proc.; latvių — 8 proc, žydų-gi — 35 proc. Taigi pagal 
tikybinių knygų procentą 1909 m. lietuviams priguli pir
mutinė vieta tarp visų 45 Rusijos tautų.

Pagal skaičių gi išleistų knygų, lietuviai stovi ant 
9-tos vietos, Už lietuvius daugiau išleido knygų neskai- ■

tant rusų, lenkų, vokiečių, dar latviai (26), žydai (601), 
totoriai (383), estai (355), armėnai 190). „L. Z.”

LICITACIJOS. Birželio’'2, 4, 9. 10 ir 25 d. prie Vil
niaus banko bus parduodama Kauno gub. dvarai už sko
las, o to pačio mėnesio 1, 3, 8 i 24 d. bus parduodama 
dvarai Vilniaus gub.

SIMNE, Kalvarijos pav., Suv. gub. buvo vaito ir kan
didato rinkimai. Buvo girtuokliavimas ir prieš rinkimus 
ir po rinkimų. Ar be to neapsieitume? „L. U.”

GIŽAI, Vilkav. aps., Suvalkų gub. Balandžio 6 d. per 
sueigą tarp kitoko apgarsinta Varšavos general guberna
toriaus pranešimas, kad ūkininkams, dėl kokių nors svar
bių priežasčių nukentėjusiems, bus duodama paskola už 
3 nuošimčius. Paskui užrašyta į nutarimus, kad vyriau
sybė prižiūrėtų „automobilistus”, idant jie duotų pusę 
kelio važiuojantiems^ žmonėms, o jeigu baidosi arkliai, 
tai kad ant duoto ženklo sustotų; nes jau daugelio žmo
nių arkliai pasibaidė, sudaužė vežimus, sužeidė žmones.

Žmonėms užklausus viršininko pagelbininko, kam męs 
turime mokėti Varšavos ligonbučiui, kad jokios naudos 
neturime, viršininko pagelbininkas paaiškino, jog Suval
kų gub. turi Varšavos ligonbutyje 10 lovų ir kad už tuos 
pinigus visada laikoma 10 žmonių, o jei viršaus papuola, 
tai reikia už tuos mokėti.

Išrinkta į gyvulių komisiją kitas žmogus, nes pirmiau 
išrinktą Pr. Lingį vyriausybė atmetė, kaipo neištikimą. 
Antgalo buvo labai triukšmingi launinkų rinkimai. Iš
rinkta K. Šulinskas ir Miliauskas. Negalima užtylėti, 
kad gižiečiai labai nedailiai elgiasi per rinkimus. Jau pu
sė metų, kaip kai-kurie kandidatai „fundijo”, kad tik juos 
rinktų, tiesa, kiti gal ir daug prakišo visai bereikalingai, 
nes tik dviejų launinkų reikėjo, ir visų išrinkti nebuvo 
galima. Taipgi gana biauriai atrodė, kaip tuojau po suei
gai beveik visi, išskyrus labai maža-ką, tiesiok nutraukė 
pas Arlaucką.

GRISKABUDIS, Suvalkų gub. 21d. kovo buvo „Ži
burio” draugijos susirinkimas. Nutarta padidint skaitlių 
suolų arbatinėje ir įsteigti vakarą, kurio programoje bus 
tiktai: paskaitos, dekliamacijos ir dainos. Nutarta, kad 
vakarus valdyba surengtų kataliko bute.

SKIEMIU VALSČIUS, Šiaulių aps., Kauno gub. Var
gu rasis kur tokia netvarka su žmonių laiškais, ypač su 
laikraščiais, kaip pas mus. Net kai-kurių iš redakcijų 
atsiųstos sėklos prapuolė, o kitų bent pusę kažin-kas iš
ėmė. Žino žmonės ir kas taip daro, ir jau ketina patrauk
ti atsakomybėn. - „L. U.”

USTOKIAI, Panev. aps., Kauno gub. kaimas nema
žas, yra suviršum 20 gyventojų. 4Kadangi jiems laukai 
toli, tai jie daug privargsta su jų apdirbimu. Matydami 
aplinkinius kaimus išsidalinus į vienasėdžius, taigi ir jie 
daro sueigas ir svarsto, kaip išsiskirstyti. Bet besvarsty
dami susiginčija ir rusibara, kuo ir baigiasi posėdis. Kaip 
jaunuomenė, taip ir suaugusieji mėgsta alų, bet laikraš
čių beveik neskaito. 9

BALBIERIŠKIS, Marijampolės aps., Suvalkų gub. 
Valsčiaus raštinė iki 1902 m. buvo dvar. gr. Zaltaucko 
namuose. Jai sudegus valstiečiai prikalbino k. Valaitį 
pastatyti raštinei ir kalėjimui namus. Valaitis sutiko ir 
pastatė namus labai geroje vietoje. Po trijų metų vals
tiečiai pareikalavo iš Valaičio magaryčių. Bet jis nesuti-
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ko. Tuomet valstiečiai pasamdė raštinei namus pas vo- 
kietįJZemberį, kuris taipgi turėjo statyti naujus namus.

Po trijų metų valstiečiai ir Zemberį pametė, o pasisam
dė raštinei Peigės namą. Mat. čia jie gavo 30 rub. maga
ryčioms. Peigei suderėjo mokėti 40 rub. metams bran
giau, negu pas Zemberį. Vienok valdžia atrado, kad Pei
gės namas netinka raštinei ir kalėjimui, todėl vėl reikėjo 
kreiptis prie Zemberio.

Pas mus paprastai visuose valsčiaus reikaluose daž
niausia degtinė ima viršų. Geresnieji valstiečiai visai 
ir neina į sueigas, nes žino, kad jų ten niekas neklausys. 
Kada-gi bus tam galas?

VILKAVIŠKIS, Suvalkų gub. Antgalo vilkaviškiečiai 
susilaukė naujo vaito. Sueigoje per vaito rinkimus vals
tiečiai išrinko vaitu Bestogių kaimo Dobrilą. Dabartinio 
vaito p. Jakubausko jau seniai valstiečiai norėjo atsikra
tyti, tik vis neįveikė. Bet šiuo kartu Jakubauskui ne
pasisekė, nors ir rūpinosi dar pavaitauti. In perdidelius 
ponus jau buvo išvirtęs. Mat, buvo užmiršęs, kad tai jis 
turi valstiečiams tarnauti, o ne valstiečiai jam.

KUČIŪNAI, Seinų aps., Suv. gub. Vietinis „Žiburio”, 
draugijos skyrius parengė balandžio mėnesyje lietuvių 
vakarą.. Buvo vaidinta komedija „Velnias spąstuose” ir 
padainuota keletas lietuviškų dainelių. Tai pirmas lietu
viškas vakaras Kučiūnuose.

KARSINAUKA, Panev. aps., Kauno gub. Sitan kai
man, kaip pereitame „Žvaigždės” numeryje buvo minėta, 
iš kažin-kur atvyko nepažįstama mergina, kuri pasisakė, 
kad jos tėvai paeiną iš šio kaimo, prieš 20 metų išvažiavę 

\ į Ameriką ir ją išvežę vos tik dvejų metų. Amerikoje jų 
visa šeimyna uždirbusi 90 tūkstančių rublių. Kadangi 
visa jų šeimyna Amerikoje išmirusi, tai pinigai likę jai, su 
kuriais ji sugrįžusi ir nupirkusi netoli esantį Krekenavos 
dvarą — 500 dešimtinių žemės.

Kadangi dvarui reikalingas yra ūkininkas, tai jieško- 
ti jo atvyko į Karšinauką, kur, girdi, yra jos giminių. 
Toks giminaitis atsirado, būtent ūkininkas J„ ir keli „ku
mečiai” išvažiavo to „dvaro” apžiūrėti. Nuvažiavus Kre- 
kenavon „ponia” nuėjo duoti telegramą, kad iš dvaro at
siųstų geresnius arklius. Bet laukė, laukė ponios parei
nant ir... nesulaukė—dingo ponia, dvaras ir pinigai. Ta 
„turtuolė” nuo kelių kaimiečių išviliojo apgavingai po 
šiek-tiek rublių.

SVIEKSNA, Kauno gub. Vilkenų dvaro malūninko 
bernai vežė malkas iš miško. Invažiavus į klaną (balą), 
arkliai nebegalėjo ištraukti vežimo. Tuomet mėgino ber
nai tą vežimą pečiais pakelti. Pakėlus vežimą, arkliai 
truktelėjo, vežimas atkrito atgal ir vieną 18 metų vaikiną 
nuspaudė amžinai, antras dar truputį liko gyvas.

PALANGA, Kuršo gub. Neseniai, važiuojant per miš
ką, buvo užpultas plėšiko Novickis, Grušlaukės dvaro ka- 
misorius. Novickis buvo sužeistas šratais į kuprą. Už
puoliko surasti policija parsikvietė iš Vokietijos mokytą 
šunį ir kelis policijantus. Suva policiją nuvedė į vieną 
sodžių ir surado ten užpuoliką. Sužeistasis Novickis taip- 
pat pažino užpuoliką, nors anas užpuldamas buvo mote
riškai pasirengęs.

MEDINGĖNAI, Telšių aps., Kauno g. Nors čia nėra- 
monopolio, bet žmonės girtuokliauja; dažnai ir pasipeša.
Štai kovo 14 d. peštynėse užmušta 30 metų žmogų.

SKIRSNEMUNE, Raseinių aps., Kauno gub. Degti
nės auka. Pavasariais, Nemunu medžius varant, žmonės 
čia turi gerą uždarbį. Tik tas uždarbis neina jiems nau
dom Atsiėmę visos savaitės pelną, dažnai subatomis ir visą 
prageria. Štai kovo 20 d. trįs vyrai, gerai įkaušę, vėla 
grįžo namo. Beeidami susipeš, ir Vincas Urbanovičius' 
užmušė Ant. Stasiulaitį, 19 metų amžiaus vaikiną. Vos 
mėnesis praėjo, o jau antras užmušimas. Vis tai degtine 
darbai.

ALUNTA, Ukmergs aps., Kauno gub. Prieš Kalėdas 
pražuvo bernaitis Ed. Bartkus iš Untaliežių sodžiaus. 
Nieks nežinojo, kur jis galėjo būti. Dabar atrasta jo la- 
vons Virinčio upėje. Policija tyrinėja, ar čia nėra užmu
šimo. Nabašninkas mėgęs išsigerti.

PLUNGE, Telšių aps., Kauno gub. Gaisras. Kovo 22 
d. iš ryto gaisras greitu laiku sunaikinęs apie 20 trobų, 
tarp jų yra ir monopolis. Nuostolių padaryta į 20 tūks
tančių rub.

ZIOBISKIS, Ežerėnų aps., Kauno gub. Kovo 17 d. 
š. m. apleido mus visų gerbiamas kun. V. Juozapaitis, pa
sidarbavęs Ziobiškėnų naudai arti puspenktų metų. Ge
ras buvo žmogus ir kaipo dvasiškas ganytojas ir kaipo 
šviesos platintojas. Jis ką tik atvažiavęs į mūsų parapiją 
įsteigė knygyną,, kuriame dabar nemaža knygų ir skaity
tojų. Kiek galėdamas platino katalikiškus raštus mūsų 
tamsiame kampelyje ir ragino visus prie skaitymo ir švie
timosi. •

Dabar, apleidęs Ziobiškį, važiuoja užsienin į vienuoli
ją, kuriame išbuvęs metus novicijate vėl sugrįš Lietuvon, 
kaipo pijonieris atgaivinime Lietuvoje vienuolijų. Lai 
jam Dievas padeda! „Salt.”

Lietuviai svetur.
PETERBURGO mažturčių ir savitarpiečių draugijų 

įgaliotiniai, atsilankę pas Dūmos atstovus A. Bulotą ir Pr. 
Keinį, teiravosi, kip čia geriaus įvykdinus Peterburge to
kį komisijinį kontorą, kurs tarpininkautų gabenime iš 
Lietuvos visokių išdirbinių ir valgomų daiktų, o podraug 
stengtųsi aprūpinti Lietuvoj veikiančias vartotojų drau
gijas ir atskirus krautuvninkus visokiais fabrikų išdirbi
niais stačiai iš pirmųjų rankų, apsieinant^be tarpininkų. 
Reikalingas tam reikalui lėšas galima būtų paimti nors ir 
draugijų pinigus suvartojus. Patarta buvo tą dalyką ge
riau apgalvoti ir ant pirmo laiko atidengti nors krautuvę, 
kuri prdavinėtų Lietuvos produktus, ypač valgomuosius 
daiktus. „L. U.”

TŪLA, Rusijoje. Lietuvių čia yra apie 50 asmenų. 
Uždarbiai menki. Kunigą turime lietuvį, nieks laikraščių 
neskaito, išskyrus vieną kunigą. „Salt.”

Pati, išvažiuodama jieškoti sveikatos, klausia vyro:
— Ar apsieisi, mano mielasis, per teip ilgą laiką vie

nas be manęs namie pasilikęs?
— Teip, aš rūpįsiuos apsieiti, tik būk rami, nesidėk to 

į galvą.
— O ar tau nebus neramu, ilgu, likus be savo pačiutės?
— Visai ne. Aš kiek- galėdamas stengsiuosi nusira

minti.
— Taip?!...Hm... Na, tai aš turiu pasilikti namie!.,,
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Katalikiškos Naujienos.
HARTFORD, CONN. Balandžio 28 d. čia tapo įšvęs

tas į vyskupus J. M. kun. Jonas J. Nilan, paskirtas Hart
fordo dijeceziją valdyti.

RYMAS. Čia pasimirė ant popiežiaus rankų seniau
sias pralotas, monsinioras Guglielmo Pifferi. Nabašnin- 
kas tarnavo Vatikanui prie trijų popiežių.

IS ITALIJOS šiomis dienomis atkeliavo penkios Pas- 
sionistės vienuolės įsteigti tokį jau vienuolyną Ameriko
je. Pirmutinė jų sėdyba bus Pittsburge.

KATALIKAS ORU LAKIOTOJ AS. Viena didžiausių 
nelaimių oru lakiotojų (aviatorių) srįtyje šiais metais atsi
tiko su p. Le Blon, San Sebastiene. Čia laike lenktynių 
tas garsus aviatorius, puldamas su savo balionu, tapo mir
tinai užmuštas. P. Le Blon, kaip tenykščiai katalikų laik
raščiai praneša,nė karta nepasikėlė savo balione nepriėmęs 
šv. Komunijos ir išklausęs šv. mišių. Mirties dienoje tas 
didis mokslinčius teipgi buvo išsispaviedojęs ir priėmęs 
švč. Sakramentą. Iš ties, tai gražus katalikams pavyzdis.

SV. KAZIMIERO SESERŲ VIENUOLIJA. Kun. Sta- 
niukynas „Drauge” paduoda lietuvių vienuolyno įeigų ir 
išlaidų atskaitas nuo penkių metų. Viso labo įeigų buvę 
$16.160.62; išlaidų-gi $11.243.03. Vienūolyno pastaty
mui Chicagoje paskolinta $36.500.00.

Amerikos Naujienos.
Gaisrai.

Cornwall. Ont. Šiomis dienomis gaisras čia sunaikino 
Rossmore viešbutį, artimą auksinių daiktų krautuvę, Ca
nadian Pacific gelžkelio telegrafą, Bell kompanijos ofisus 
ir šiaip daugybę namų apdegino. Žmonių tame gaisre žu
vo 10 ir keletas sunkiai sužeista.

Bostone, Mass, didelis gaisras 29 d. balandžio sugadino 
naują Charlestown tiltą ant Charles upės. Visi iškeltieji 
gelžkeliai, einanti per tą tiltą, sustojo judėję. Medžiagiš
kos blėdies padaryta už $200.000.

Sand Point’e, Idaho valstijoje, sudegė už $500.000 
lentų Humbird Lumber kompanijos kieme.

Baltimorėje, Md. sudegė Bough Chemical Company 
dirbtuvė. Blėdies padaryta už $100.000.

Ford City, Pa. Gegužės 2 d. sudegė didelis stiklų fa
brikas po firma Pittsburg Plate Glass Company. Medžia
giška blėdis apskaitoma apie $1.500.000 ir 3000 darbinin
kų neteko darbo.

Muzikos mokymas bėdniems.
Philadelphia, Pa. College Settlement sąnariai šitame 

mieste daro prisiruošimus mokinti muzikos bėdniokus 
dykai. Savo tą pasiryžimą parėmė faktais, kad beveik visi 
muzikos genijai, su mažais išėmimais, išdygo iš bėdnųjų 
luomo, kaip Mozartas, Handel ir tt. Tat ir viršminėta 
draugija, palengvindama varguoliams įgyjimą muzikos 
mokslo, turi viltį atsirasiant daug naujų muzikos artistų.

College Settlement draugija pasirūpįs tam tikslui geriau
sius mokytojus. Philadelphijos Symphony Orkestros są
nariai jau prisižadėjo dykai patarnauti šitame sumanyme. 
Neužilgo, tikimasi, ir daugiau tokių kilnios dvasios muzikų 

atsiras. Jeigu velto bėdniokų muzikos mokymo plianas 
įvyks veikmėn, gal ir Philadelphijos lietuviai iš savotar- 
po susilauks kokio Padarewskio, Rubinšteino, Lištoin,tt. ? 
College Settlement bendrovės vyriausia sėdyba yra ant 
Fourth ir Christian gatvių, Philadelphijoje.

Amerikiečio davana.
Amerikos milijonierius Rockefelęris padovanojo 17 

milijonų rublių Rusijos randui, dėlei įsteigimo Kaukaze 
džiovininkams sanatorijos.

Du senukai pabėgę susituokė.
St. Louis, Mo. Tamas Elliott 75 metų, turtingas ban- 

kierius, ir panelė Adelina Lidbetter, 68 metu iš Murfrees
boro, Ky. pabėgo į St. Louis’ą nuo giminių ir slapčia su
situokė moterystės ryšiu. Nuotaka savo mylimamjam į- 
nešė pasogos 1 milijoną dolerių. Sako tiedu jaunavedžiu 
jau nuo 15 metų mylėjęsi.

Nebylė apskundė. .
Philadelphijoje pastaromis dienomis policija suarešta

vo 5 jaunus tarp 18—20 metų vaikėzus. Apskundė juos 
kurčia-nebylė mergina, ant kurios tie ištvirkėliai užpuo
lė, ją sumušė ir sužeidė doriškai. Ta mergaitė pagaliaus 
teisme kąaiškiausiai išpasakojo pirštų abėcėlė savo už
puolikų biaurius darbus. Mokslas kiekvienam naudingas.

Užsidarė ledų kluone
Chambersburge, Pa. mergaičių seminarijos mokinė 15 

metų, gavus mokykloje pabarti, sumanė nusižudyti. Pir
miausia buvo besirengianti pasiskandinti artimame upe
lyje, bet, regimai, pabijojus apsirinko, šiek-tiek prailgi
nantį jos gyvenimą myrį. Dasigavo, nežinia kokiu būdu, 
į Augusto Wolf’o ledų kluoną ir ten išgyveno dvi paras. Ne
žinia kaip ilgai ji būtų ten besišaldžius, kad Wolf d darbi
ninkas, atėjęs kluonan, nebūtų jos iš ten išėmęs.

i d. Gegužės.
Nuo pirmutinio rarptautiško socijalistų kongreso lai

kyto Paryžiuje, Prancūzijoje, 1889 m., 1-mą gegužės die
ną būdavo keliamos demonstracijos, iškovojimui-8 valan
dų dienos darbo. Pagaliaus 1-ma gegužės pradėjo būti 
apvaikščiojama kaipo metinė šventė, kada daugelis darbo 
organizacijų gali pareikalauti n'uo savo darbdavių geres
nių sanlygų. Tą dieną paprastai neapsieina be riaušių. 
Tai vienoj ar kitoj viešpatybėj atsitinka kruvinos pešty
nės tarp demoastrantų ir policijos. Šiemet 1-ma gegužės 
praėjo gana ramiai. Prancūzijoje randas iškalno buvo 
prisirengęs tą dieną užlaikyti tvarką, ir socijalistų de
monstracijos atsibuvo ramiai. Italijoje tik viename Gene- 
vos mieste anarkistai apsidaužė su policija.

Amerikoje teipgi šiais metais pirma gegužės daug mai
šiau apvaikščiota, nė pastarais metais. Teip Argentinoje, 
Buenos Ayres’e, kur pernai anarkistų demonstracijos tą 
dieną atėmė gyvybę dvylikai žmonių, šiemet nieko pana
šaus ten nebuvo. New Eogland’e, teisybė, viešpatauja 
šioks toks sujudimas tarp darbininkų, bet ir tas pramonei 
nedaug pakenks. Žodžiu, šių metų pirma gegužės buvo 
dideliu kontrastu (skirtumu), palyginant su paskiausių 
kelių metų panašia švente.

Tabakas kenkia akims.
Tamaqua, Pa. Dr. Bronson, gydytojas Readingo gelž

kelio Shamokin divizijoje šiomis dienomis išreiškė tokią 
nuomonę: Daugumas gelžkelio tarnybos turi nesvei-'
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kas akis nuo tankaus Rūkymo. 'Ypač pigus paperosai 
silpnina regėjimą ir gimdo y vairias akių ligas.

, Nelaime ant gelžkelio.
Seattle, Wash. Gegužės 1 d. Susidūrė čia Electric gelž- 

kęlio.pasažierinis traukinys su anglių prikrautu trauki
niu. Keturi žmonės likosi sunkiai sužeisti ir 15 lengviau.

Farmerių konvencija.
St. Louis,. Mo. Suvienytose Valstijose yra suviršum 

400 ūkininkų (farmerių) organizacijų. Sąnarių visos kar
tu turi daugiau nė,7 milijonus. Šiomis dienomis farme- 
riai pradėjo St. Louis’e, Mo. savo Seimą. Delegatų susi
rinko apie 15.000. Tarp daugybės kalbėtojų ir preziden
tas Taftas pasakė prakalbą.

■ ’ Dešimties metų oysteriai.
Washington, D. U' Pastarais mėnesiais pakilus Su v. 

Valstijose klausimui apie brangybę maisto, Kongresas 
kibo prie nekuriu trustų. Teip nagrinėjant mėsos syndi-

22 augštų namą nugriaus, kaipo perdaug senovišką.
Gillenger namas ant Wall ir Nassau gatvių New Yorke 

tapo pastatytas prieš 10 metų. Dabar to namo savinin
kai sumanė jį nugriauti ir to vietoj pastatyti naują 42 
augštų namą. Mat ans esąs jau persenas. Naujas namas 
bus augščiausias visoje šalyje. Tai kur pinigai aikvojami. 

katą arba trustą dasižinota, jog mėsininkai savo kai-ku- 
rias prekes, kaip pav., kalakutus, vištas, paršieną ir tt. 
laiko net po 7—8 metus sukrovę leduose. Pastaromis die
nomis tam tikra komisija ištyrė, jog oysterius laiko po 10 
metų blekėse ant ledų, pakol neparduoda. Teipgi elgia
masi panašiai ir su daržovėmis, sudėtomis blekinėse. O 
žmogus perki nupeštą vištą, pomidorų blekinę ar sukon 
servuotų ostrygų ir manai sau, kad tai šviežutėliai daik
tai, kaip perkupčiai tvirtina.

Milijonai Panamos kanalo apdrūtinimui.
iSuv. Valstijų Kongresui Washingtone paduotas bilius, 

reikalaujantis 4 milijonų dolerių Panamos kanalo apdrū
tinimui. Aplamai imant, Panamos kanalo sutvirtinimas 
iš Atlantiko ir Ramaus okeano pusių, sprendžiama, par
eisiąs į $14.104.203.

Insakymai barzdaskučiams.
Waterloo, Neb., tapo neseniai apskelbtas įsakymas, 

kad jokis barzdaskutis tarpe 7 valandos ryte ir 9 vakare 
nevalgytų svogūnų (cibulių), nerūkytų ir neuostytų ta
bako, nekalbėti; su savo klijentu, beskutant, apie vieti
nius atsitikimus ir daug dar kitokių prasergėjimų. Kas 
peržengs šiuos įsakymus, bus areštuotas ir turės užsimo
kėti $5.00 bausmės.

Testamentas be parašo.
Šiomis dienomis Bethleheme, Pa. atrasta Oliva Yost’iu- 

tės testamentas, kuriame ji užrašo visą savo turtą savo 
seserei Schneller’ienei ir jos dviem vaikam. Testamentą 
nors nabašninkė savo ranka parašė, bet per neapsižiūrė
jimą nepasirašė savo vardo ir dabar visas jos turtas 
$40.000 liks išdalytas 50-čiai y vairių giminaičių artimų ir 
tolimų. Tai, ką žioplystė padaro!Iš darbo lauko. ’

Columbus, O. Vietinės tramvajų kompanijos darbi- 
ninkai, apie 700 konduktorių ir motormonų, sustraikavo 
už tai, kad kompanija pavarė iš darbo kelis unijonistus, 
pagrūmojusius straikuoti.

Milwaukee, Wis. Socijalistas meras miesto darbinin
kams pailgino darbo valandas. Vietoje ką pastarieji pir
ma dirbdavo po 6 vai. per dieną, dabar dirbs 8 valandas. 
Tai kur darbininkų geradėjai!

Peoria, Ill. Pereitą savaitę tapo pasiųsta 20 apsigin
klavusių vyrų į Toluca apmalšinti 200 besivaidijančių ang
liakasių. Dauguma maištininkų buvo apsiginklavę.

Baltimore, Md. Baltimorės ir Ohio gelžkelio kompani
ja pagarsino, kad pakeisianti algas su 6 nuošimčiais savo 
60.000 darbininkų.

Conshohocken, Pa. 300 John Wood Manufacturing 
kompanijos darbininkų sustraikavo, kompanijai nesuti
kus pakelti jiems algas su 10 nuošimčių.

Easton’e, Pa. visi dailydės pametė darbus, viršaičiams 
nesutikus pakelti jiems iki 40 centų už valandą ir duoti 8 
valandų dienos darbą.

Naujoje Anglijoje sustraikavo keliose vietose namų 
statytojai. Viduriniame ir vakarų Massachusetts’e 4200 
tramvajų darbininkų laukia savo unijos pritarimo, kad 
išeit ant straiko.
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Apie Bostoną farmeriai grūmoja nedastatysią miestui 
pieno, jei vasaros metu nebus jiems už pieną brangiau 
mokama.

Worcester, Mass., visi unijos plumberiai (švinoriai) su- 
straikavo. Mat, jų bosai nesutiko jiems duoti liuosą Suba- 
tos popietę, nenutraukiant algos. Teipgi reikalauja ir mo- 
kesties padidinimo nuo $.28 iki $3.50 už dieną.

Portland’e, Me., 400 dailydžių nustojo dirbę, reikalau
dami $3.28 ant dienos. Lyg šiol jiems buvo mokama už 
dienos darbą $2.75.

Newport, R. I. Nuo 2 d. gegužės sustraikavo čia 300 
dailydžių. Derėjosi su savo darbdaviais už didesnes algas. 
Algos jiems pakelta, bet ne ant tiek, kiek jie reikalavo. 
Todėl nutarė straiku išreikalauti tą, ką negalėjo geruoju.

Cbester’yje, Pa., palei Philadelpbiją, sustraikavo 85 
plieno liejyklos (American Steel Foundry) darbininkai. 
Jie reikalauja $2.75 už dienos darbą.

Iš Visur.
RUSIJA..

Gelžkelių deficitas.
Rusijos laikraščiai pastaruoju laiku pradėjo kritikuoti 

viešpatybės gelžkelių netikusią valdybą. Ačiū jų betvar
kėms kasmetinis deficitas arba nedateklius gelžkelių ad
ministracijoje nuolat auga, nepaisant pakilusio muito, su- 
varžusio net kai-kurias pramonės šakas.

Valdiškos statistikos parodo, jog 1903 m. gelžkelių de
ficitas buvo 16 milijonų dolerių; 1904 m. 26 mil. dol.; 
1905 m. 76 mil. dol.; 1906 m. 98 milijon. dol.; 1907 m. 
110 mil. dol.; 1908 m. 112 mil. dol.; ir 1909 m. $170. 
Labiausia pastebėtinas paskutinių metų deficitas iš to at
žvilgio, kad tuomet vaizba buvo kągeriausia ir augščiau- 
sios kainos ant valdiškų gelžkelių.

Rusų mokykla.
Iš statistikų atsižinome, jog Maskvoje yra 10.000 uni

versiteto studentų. Tarp jų 65 nuošimtis kenčia didelį 
nepriteklių,neturėdami jokios pašalinės pašalpos. Kai-ku- 
rie iš pastarųjų dirba laikraščiams, pelnydami po 12 
rublių per mėnesį; kiti šiaip prie įvairiu darbų, gaudami 
ant dienos po 50 kap. Dauguma dėlei savo vargingo pa
dėjimo, neturto, yra kankinami didžiausių ligų. Su saus- 
lige beveik jau visi bėdniokai apsipratę, nes toji kasmet jų 
būrį praretina.

Negero skaitymo pasekme.
Maskvoje du mažu mokiniu, prisiskaitę apie „Juodo

sios Rankos” darbus, pasirįžo patįs panašiai pasipelnyti 
ir parašė laišką savo mokytojai, reikalaudami atnešti pa
skirtoje vietoje 50 rublių. Mokytoja persigandus įdavė 
tą laišką policijai, kuri tuoj susekė ir suareštavo mažus 
„judarankius”. Teismas gerai juos pabaręs išteisino, kai
po nepilnamečius.

Patžudysčių statistika.
Peterburgas. Paskiausios skaitlinės parodo, jog Rusi

jos sostinėje pereitais 1909 m. nusižudė 1432 asmens, t. 
y. 932 vyrai ir 500 moterų. Tarp pastarųjų 58 vaikai ir 
77 mergaitės nuo 11 iki 17 metų.

NORVEGIJA.
Kristijanija. Visa Norvegija Apgailestauja myrį savo 

didžio poeto ir apysakų rašėjo Bjornstjerne Bjornson’o. 
Karalius Haakonas ir karalienė Maud pasiuntė užjaučian
čią telegramą nabašninko pačiai į Pryžių, kame jis pasi
mirė. Beto pasiųsta iš Norvegijos karės laivą, pargaben
ti poeto lavoną į Kristijaniją, kur su didelėmis iškilmėmis 
tapo palaidotas 3 d. gegužės.

PRANCŪZIJA.
Naujas karės lakstytuvas.

Paryžiuje šiomis dienomis tapo apgarsinta, kad. naujas 
valdomasis lakstytuvas tapo slapčia padirbtas po kariško
jo departamento priežiūra. Tas lakstytuvas bus vienas 
didžiausių tokios rųšies ir galėsiąs į valandą nulėkti 50 
angliškų mylių.

VENGRIJA.
Politiška muštynė.

Politiška kampanija Vengrijoje jau guviai pradėjo ap
sireikšti, nors rinkimai bus berželio mėnesyje. Teip Bu
dapešte 3 d. gegužės, laike politiško susirinkimo, pakilo 
muštynė tarp nacijonalistų ir darbininkų partijų. Toje 
peštynėje viens darbininkų partijos sąnarys tapo mirti
nai užmuštas ir du sunkiai sužeistu. Šiuo tarpu Vengri
joje jau esama 950 kandidatų į 413 sėdynių.

Pardavė paveikslą už $300.000.
Pasak kai-kurių laikraščių griovas Vladislovas Tar

nowskis Kriokavę Galicijoj pardavė už tris šimtus tūkstan 
čių dol. Rembrand’o (17-to šimtmečio tapytojas) paveiks 
lą, perstatant; lenkų raitelį, New Yorko miesto Metro
politan muzejui.

Telegramos.
— Černigovas, Rusija. Du areštantai Kučma ir Cha- 

lip, užmušę kalėjimo užveizdą, norėjo pabėgti. Dasivijus 
policija paėmė Kučmą, Chalip’as-gi nusišovė.

— Victoria, B. C. Balandžio 27 d. su viršum 200 ja- 
poniečių neteko gyvybės, nuslenkant sniegui nuo Suna- 
gese kalno. Tas sniegas užvertė teipgi visą kaimą Nishi- 
moyamura ir gretimą klonį.

— Londonas. Čia atėjo raportas iš Salonika, būk Go- 
dauntze, Albanijoje, turkų kareiviai bombarduojami.

— Viednius, Austrija. Čia susektas didelis prieš kelis 
žymesnius kariumenės viršaičius suokalbis. Suimtasis 
pulkininkas Adolf Hofrichter prisipažino norėjęs nunuo
dyti kelis savo viršaičius, kad paskui dasigauti į augštes- 
nį urėdą To suokalbio parengime padėjus jam jo žmona.

— Peterburgas, Rusija. Ministerių kabinetas atšaukė 
valdžios įsakymą, varžantį žydų įstojimą į vaizbos mo
kyklas. Vietoje 15 nuošimčių, kaip buvo aprubežiuota, 
45 nuošimčiai žydų galės šviesties tose mokyklose Rusi
joje.

— Durban, Afrika. Raportuojama iš čia, jog Britanija 
prisisavinus šiomis dienomis Heard salą Pietindiškoje jū
roje. Tą salą atradęs amerikonas Heard’as 1853 m.

— Londonas, Anglija. Čia atkeliavo šiaurinio poliaus 
atradėjas Peary iš Amerikos. Ten'jis su savo prakalbo
mis tikisi gerai pasipelnyti,
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Iš musu naųjokyniu Amerikoje.
SPRINGFIELD, ILL.

Neseniai šią apielinkę atlankė netikėti šalčiai, nudras
kydami visas pavasario gamtos grožybes. Nušaldė jaunus 
medžių lapus, žolynus, javų želmenis ir sugrįžusių paukš- 

* tyčių išdraskė lizdelius. Ūkininkai didelius nuostolius 
nukentėjo.

Angliakasyklose sustojus darbams, žmoniukai nuliūdo 
ir pradėjo skyrstyties į visas puses duonos jieškodami. 
Da kurie turėjo užsičėdyje šiek-tiek skatiko, tiems strai- 
kas neteip labai pakenkė, bet naujiems darbininkams, 
kurie dar nespėjo susitaupti savo uždarbio ir girtuok
liams, tai tikras badas. Iš pastarųjų kai-kurie net pasku
tinę savo algą nunešė i smuklę, išplėšdami paskutinį kąs
nį savo mažyčiams ir prisiegai. Išties tie žmoniukai yra 
verti didžiausio pasigailėjimo.

Pas mus jaučiasi didelis reikalas blaivybės draugijos. 
Ji, rasi, nors šiek tiek suturėtų mūs brolius lietuvius nuo 
baisaus žlugimo, kurin patįs savanoriai grimzdą. Deja, 
kad nėra čia kam apie tai pasirūpinti. Dievuliau, į ką męs 
pavirsime, jei Tavo Apveizda mus neišgydys iš tų biaurių 
mūs sielos ligų? Kaz. Civinskas.

SHENANDOAH, PA.
Visi nŲlsų parapijiečiai laukia misijų, kuriąs Tėvas 

Kazimieras, kapucinas, pradės prieš Sekmines šv. Jurgio 
bažnyčioje. Katalikai džiaugiasi, kad nors sykį ir Sena

is doris susilauks didesnių Dievo mylistų. Nekurie bet ka
talikų priešai kai-kada ima kelti šnekas, kad misijos ne
reikalingos. Bet su Viešpačio pagelba ir pas mus misijos 
pamažįs įtekmę socijalistų ir paklydėlių.

Mūsų klebonas gavo už kamendorių kun. Traskūną, 
kuris neseniai pribuvo iš Kauno vyskupystės ir buvo ke
lias savaites Waterbury’je pas kun. Saurusaitį. Naujam 
kunigėliui linkime pasekmės jo darbuose dėl mūsų dūšių 
labo. Parapijietis.

CLEVELAND, OHIO.
Prasidžiugo žmoneliai, sulaukę šventų Velykų arba 

prisikėlimo iš numirusių V. J. Kristaus; prasidžiugo teip- 
gi ir dėlto, kad vėl prasidės baliai, teatrai ir tt. Po Vely
kų jau turėjome du teatru ir balių. Pirmas buvo pareng
tas 14-tos kupoos S. L. A., antfas-gi Draugystės Lietuvos 
Sūnų. Abu perstatymu atlošė pakviesta Teatrališkoji 
Draugystė, vadovaujant vietiniam vargoninkui p. S. Ki- 
mučiui. Nors daug vargo pridėjo tas darbštus vyras, pa
kol į trumpą laiką išlavino sulošti du perstatymu, ale 
kaip vienas taip ir kitas perstatymas buvo atlošta gerai. 
Pirmas lošimas buvo juokingas, po vardu „Neatmezgamas 
Mazgas”; antras-gi graudingas, po vardu „Išgama”.

Ant pirmojo žmoneliai gardžiai prisijuokė, ant antrojo 
griaudžiai prisiverkė. Aimanavimas senutės Burdulienės 
(V. Noreikutė) ir jos mylimos dukriukės Marytės (A. 
Preikšiūtė) visą publiką sujudino. Buvo matoma ant 
dangumo veidų ašaros kaip pupos. Kiti aktoriai, kurių 
vardus nerašysiu, nenorėdamas užimti perdaug vietos, 
savo roles atliko teipgi neblogai. Iš pradžios teatro pa
dainavo mergaitės šv. Agnieškos draugystės. Po persta
tymui dainavo 4-ių balsų maišytas eboras „Noriu miego”; 
po tam buvo šokiai.

Čia pirmu syk Clevelando lietuviai pamatė lietuvišką 
šokį, kuris publikai labai patiko.

Velytina, kad clevelandiečiai pratintųsi prie tikrų lie
tuviškų šokių, kaip tai „Noriu miego”, „Našlaitėli”, 
„Aguonėlė”, „Suktinis”, „Klupakojis” ir kiti. Tai bent 
būtų lietuviškas vakaras!.

Teatrališkai draugijai, lygiai ir visai Clevelando lietu
vių jaunuomenei linkiu augti apšvietoj, dailėj ir sandaroj. % J

Neseniai pribuvęs.
JERSEY CITY, N. J.

1 d. Gegužės atlaikė Kun. M. Szedvydis iš Bayone, N. 
J. pirmą dievmeldystę, Italų Sv. Marijos, Ražančavos, 
bažnyčios skiepe. Sv. mišios buvo 9.30 a. m. ir žmonių 
prisirinko pusėtinai, nes nevisi žinojo gerai, juog tą die
ną bus laikomos pirmą kartą šv. mišios lietuviams kata
likams Jersey City, sutverusiems savo parapiją po vardu 
šv. Onos, Motinos Svenč. P. Marijos.

Tikima, juog šv. Onos parapija augs greitai, nes lietu
viai katalikai trokšta iš širdies turėti savo bažnyčią lie
tuvišką, kurioje galėtų išgirsti Dievo Žodį savo brangioje 
lietuviškoje kalboje. r

Lygšiol Jersey-City lietuviai, neturėdami savo para
pijos, lankėsi po svetimas bažnyčias ir buvo it koki pa
stumdėliai. Džiauksmas lietuvių katalikų širdis pripildė, 
kada kun. M. Szedvydis prakalbėjo į juos pirmą sykį laike 
pamaldų, prilygindamas jų parapiją prie garstyčių grūdo, 
kur nors mažiausis yra iš daržo sėklų, vienok kada užau
ga dangaus paukščiai atlėkę krauja savo lizdus jo šake
lėse. Taip ir šv. Onos parapija prasidėjusi iš mažo būrelio 
ilgainiui su Dievo padėjimu išaugs, ir visus lietuvius ap
siaus savo maloniais sparnais.

Šiądien sakė kunigas, susirinkome, lyg anie pirmieji 
krikščionys pagonų persekiojami, į katakumbas, požemi
nius urvus, į šį Italų skiepą garbinti savo 'Sutvertoją, ale 
jai tarpe jūsų bus vienybė, meilė Kristaus, troškimas dū
šių išganymo ir gausus duosnumas aukų būtinai bažnyčiai, 
tai greitai turėsime savo lietuvišką dievnamį...

Šeškas. •

Žydas muša, žydas rėkia.
„Draugas” andai apkaltino „Kataliką” už literatišką 

vagystę. Tą žinią ir męs atkartojome paskui „D-gą”. 
Prispirtas prie sienos „K-kas” neužsigynė, bet pradėjo 
teip teisinties, kad sulyg jo daugiaus turį būti kalti šv. 
Kazimiero Draugija ir visi tie, kurie apie jo literatišką 
vagystę rašė.

Atsimindamas savo palinkimą užsipuolė ant kun. Mi
luko, tvirtindamas, būk anas jam pardavęs kun. Geručio 
veikalą ir paskui pats atspauzdinęs. Čia tikrai besąžiniš- 
kai iškraipyta teisybė. Kun. Geručio .veikalą „Šiapus ir 
anapus Grabo” kun. Milukas leido „K-kui” atspauzdinti 
su žinia autoriaus ir, gautas 170 knygelių, nusiuntė auto
riui. ,,K-kas”-gi netik vieną, bet ir antrą kartą atspaude 
tą veikalą. Kun. Gerutis, autorius, apie tai dasižinojęs 
užsigavo, juo labiaus, kad antrame savo veikalo leidime 
norėjo padaryti nekuriuos pataisymus. Sulyg autoriaus 
prašymą kun. Milukas atspaude jo pataisytąjį veikalą. 
Tananevičiaus organas užmėtinėja kun. M. švindelį, kurį 
jis pats padarė. Nei autorius, nei jo vardu kun. Milukas 
niekad nepardavė jam to veikalo visų teisių, tik už kelias
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knygeles leido padaryti leidimą. Tan. padaręs-gi du lei
dimu, gal mislijo ir toliaus perspaudinėti tą veikalą.

Svindelį iškėlus aikštėn, tai ne kam kitam, bet „Kata
liko” grupai tiktų. Jo literatams galima būtų užmesti 
vienam ne gerbtiną pasielgimą su Valančiaus raštų fondu, 
kitam aproprijaciją kun. Miluko poros dešimčių dole
rių... ant kelionės Chicagon.... Pačiam bosui-gi galima 
būtų daug moralų pripasakoti, kaip jo „banking bussi- 
nes” vedamas.... Juk jeigu Tananevičius su savo „ban
ką” gyventų kitoje valstijoje, ir atsirastų kokis išmin
tingas žmogus, kurs užtrauktų valstijos kontrolierių ant 
jo „biznio”, tai vietoje kitų kandžiojimo, reiktų tam po
nui didei save teisinti. Bet lai pakanka šį kart.... -------------------

Ar nekeista ?
' Nekurtos mus laikraščių Amerikoje ir Lietuvoje, re

dakcijos, kažin kodėl, ėmė atžagariai elgties?* Pavyzdin, 
kaip perspauzdina kokią nors žinią ar straipsnį iš kito laik
raščio, lygios sau pakraipos, tai arba suvis nepažymi, iš 
kur ta žinia paimta, arba pažymi teip neaiškiai, viena ar
ba dviem pirmutinėm laikraščio a’ntgalvio raidėmis, kad 
ir pats Saliamonas nedasiprotės, kadangi dauguma mus 
laikraščių prasideda vienodomis raidėmis. Su žiniomis-gi 
iš, teip vadinamų „pirmeivių” ir svetimų kalbų laikraš
čių, jau suvis mandagiau apseinama. Teip ištraukos iš 
„Lietuvos Ūkininko”, „Lietuvos Žinių” irt. t. perpsauzdi- 
nama su pilnais tų laikraščių antgalviais, nors ir sutrum
pintoje formoje, lietuvių skaitanti visuomenė juos ge
rai atspėtų. Vieno laikraščio redaktorius pernai per- 
spauzdino pas save iš „Žvaigždės” beveik visą apysaką, 
išverstą iš „McLures Magazin” ir patėmijo apysakos tu
rinį paėmęs iš McLures Magazin’o. Kodėl drovėtasi savo 
laikraščio skiltyse paminėti greta ano anglų laikraščio ir 
„Žvaigždės” vardas, iš kurios vertimo tik gerbiama re
dakcija, beabejonės, ir pasinaudojo? Jug vargu bo visuose 
Seinuose atsirastų McLures’ Magazino abonentas, ypač 
kad anglų kalbos lyg šiol nemokydavo nė Peterburgo 
Dvasiškoje Akademijoje, nė, regis, Freiburgo universitete.

Dar viena pastaba.
Amerikos lieuvių laikraščių margumas Lietuvoje net į 

patarlę įėjo. Visi ten iš mūs šiepia, mokyti ir nemokyti. 
Bet klausimas, kodėl Lietuvoje mūs laikraščiai nesilaiko 
vienokios rašliavos? Vieni rašo, pav. motina, kiti moty- 
na; vieni idant, kiti ydant; elgties ir elgtis; smuklė ir 
smūklė etc. Teisybė, lietuvių kalbos gramatika Ameri
koje labiau ignoruojama nė užjūrėje. Keli laikraščiai Dė
dės Šamo šalyje nė ištolo jos nenor matyt. Bet šis faktas 
jug anaiptol, regis, negali išteisinti mūs aštrių kritikų 
panašias klaidas. --------. --------

Tas gerai.
„Draugas” pereitos savaitės numeryje perspaudino dvi 

mūsų korespondencijas apie Tėvo Kazimiero misijas Ba- 
yonėj ir Elizabeth'e.

Kaip kiekvienam, teip ir mums smagu, kad mūsų dar
bą kiti brangina ir juomi pasinaudoja. „Draugui” už tąjį 
jo mandagumą ačiū tariame ir būtume dar kaūtantesni, 
kad perspauzdinęs tąs korespondencijas jo redaktorius 
būtų padėjęs visą mūsų laikraščio vardą; „Žvaigždę”, nę 
„Zv.”

Vietines Žinios.
Balandžio 29 d. susidūrė 6-tos gatvės karas su Arch 

gatves karu ir 6 pasažierius sužeidė. Visus .nuvežtas 
Pennsylvania ligonbutin.

Po straikų dar vis negrįšta tvarkus tramvajų judėji
mas. Dažnai užpuldinėjama straiklaužius konduktorius, 
o prie tos progos daug žmonių sužeidžiama. Prie to daug 
naujų konduktorių, kurie per straikas važinėjo ir da da
bar kompanijai tarnauja, nemoka gerai valdyti karus, iš 
ko atsitinka mieste daug nelaimių.

Per visą balandžio mėnesį į Philadelphijos Portą Dele- 
ware upe atplaukė 552 yvairios rųšies garlaiviu. Iš sve
timų šalių: iš Austrijos 1, Britanijos 39, Belgijos 1, Dani
jos 6, Oliandijos 4, Vokietijos 12, Prancūzijos 1, Italijos 
3, Norvegijos 31 ir Ispanijos 3.

Didelė ekspliozija.

Gegužės 3 d. palei Deleware upę ant Venango gatvės 
atsitiko didelė gazolino ekspliozija Shoemaker & Co. trą
šų dirbtuvėje. Iš ekspliozijos pakilęs gaisras toks buvo 
didelis, kad beveik viso miesto suvažiavę ugnagesiai per 
valandą laiko negalėjo užgesinti, pakol visas pabrikas 
nesupleškėjo.- Su viršum 20 darbininkų tapo sužeista ir 
du mirtinai apdegė. Vieno iš pastarųjų lavonas atrasta 
tarp degėsių, o kitas tuoj, nuvežtas ligonbutin, mirė. Ši
tame pabrike dirbo daug lenkų; jų teipgi keli suftkiai ap
degė. 300 vyrų ir 50 vaikų liko be daro dėlei šio gaisro.

Kiti du dideli gaisrai beveik čia jau, ant Tioga ir E. 
Thompson ir Mercer gatvių siautė nakčia 3 d. gegužės. 
Ant Mercer gatvės degė didelis bovelnos pabrikas J. 
Esmand’o ir ant Tioga and East Thompson verpalų dirb
tuvė.

Visi tie trijų dirbtuvių gaisrai buvo netoli šv. Jurgio 
lietuvių bažnyčios.

O, teisybė, reumatizmas yra „senų nedagalė”. Bet jis 
prigriebia ir jaunus teipgi. Nėra išsisukimo nuo jo. At
rasi pagelbą vien tik vartodamas D-ro Richter’io Anchor 
Pain Expeller’;. Kaina 25 ir 50 centų.

SAVITARPINIS ATBALSIS.
Koks nleaimingas būtų mūsų gyvenimas, jeigu męs 

nesistengtume viens kitam pagelbėti. Jeigu kokia nelai
mė pasiekia tavo pažįstamą, beabejonės tas atsiliepia ir 
ant tavęs. Jeigu netekai apetito arba jauti silpnumą, tas 
daugiausia pagelbės tau, kurs' pataria vartoti Trinerio A- 
merikonišką Elixirą iš Bitter Vyno. Šitas vaistas sutvar
ko vidurių veikimą, apvalo kraują ir priduoda naujas jie- 
gas. Pavasario laiku jį turėtų vartoti kiekviena šeimyna 
dėl apvalimo kraujo. Tai yra geriausias vaistas- nuo su
gadintų nervų, netekimo fiziškų ir protiškų jiegų. Aptie- 
kose. Jos. Triner, 1333—1339 So. Ashland Ave., Chi
cago, Ill.

Prenumeratorių atydai.
Visi kurie apturėjote nuo redakcijos žinią apie pasibai

gimą prenumeratos, teiksitės pasiskubinti atnaujinti pre
numeratą, kad nereikėtų sustoti siuntinčjus laikraštį. 
Kurie dabar pasiskubįs prisiųsti savo prenumeratą gaus 
dovanų, kurios yra surašytos kitoje laikraščio vietoje.

„Žvaigždės” Redakcija.
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Severos Vaistai yra visur žinomi iš jų pasekmingumo.
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Dabar laikas
prašalinti nuvargimą, atnaujinti fiziškas jiegas ir 
pritaikinti organizmą prie atmainos oro. Tą pa
siekti geriausiai galima su pagelba

SEVEROS
s

sraujo laite
O

kadangi tas žinomas vaistas pavasariui turi ypaty
bes iš valymo ir atnaujinimo kraujo. Greitai pra
šalina visokias pavasario nedaliges, gydo spuogus, 
išbėrimus, žaizdas, tekančias žaizdas, priduodant 
gyvastį ir sveikatą visam organizmui. Kaina $1.00.

&

Gausi pas savo aptiekorių. Bet privalai paaiškinti, kad reikalauji „Severos
• Vaistų” ir tėmyk, kad tau duotų, ko prašai. Nepriimk kitokių.

Ar negali miegot?
Ar kankida nesmagumas? Ar turi 
nesveikus nervus? Jeigu teip, tai 
jau visai arti yra visiškas nervų 
iširimas. Pasiskubink imti ge
riausius vaistus ant sustiprinimo 
nervų, o tokiais vaistais yra

Severos Pefvotop
Nuo pirmo priėmimo tų vaistų jau 
prasideda persivertimas nuo ligos 
į sveikatą ir teip su kiekvienu 
vaistų priėmimu žmogus laipsnin- 
gai grįžta prie sveikatos, pakol 
pakol visa energija ir sveikata 
nervų sistemos pas jį nesugrįš.. 
Kaina $1.00.

Sunykę žmones
nuolatos jaučia stoką jiegų, ener
gijos ir gyvasties; tokių žmonių 
kraujas yra skystas, silpnas. 
Toks stovis gali būti pagerintas 
su pagelba

Severos Gyvasties Balsanio.

&

Priimamas po kiekvienm vlgiui 
visas įsiskverbia į krują, sugrą
žindamas odai naturališki gražią- 
švelnią išvaizdą ir užlaikydamas 
vidurius ir kepenis tokiame padė
jime, kaip reikia būti sveiko žmo
gaus. Kaina 75 centai.

Daktaro patarimai suteikiami dovanai.

W. F. Severą ‘T. ii
■N
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SERGANTI VYRAI IR MERGINOS!
Mes turima didžiausią gydymo 

praktiką tarpe lietuvių, gyvenančių 
Suvienytose Valstijose ir Kanadoje.

Nuo seno laiko esame pasišventę 
gydymui vyriškų ir moterišku ligų. 
SERGANTIEJI, kurie nori būti vi
siškai ir sąžiniškai išgydyti nuo šir
dies ligos,‘plaučių, nervų, kepenų, 
pilvo, inkstų, pūsles, odos, lūpų,au
sų. akių, nosies, kraujo nusilpngji- 
per uitvirtintus Europejiškus gydyto
jus kurie rūpestingai gydo ant visa
da, tie tegul kreipiasi pas mus.

Męs išgydom visokias ligas greit
Jeigu matome, kad liga yra ne

išgydoma, tai atvirai pasakome pa
cientui apie tai.

gydymus yra be skau
dėjimo ir neatitraukiantis nuo darbo 
Kroipianties pas mus su patarimais, 
jums nieko nekištuos. Jeigu ypatiš- 
kai negalite pribūti, tai parašykite 
mums. Esame užprotokoluoti New 
York valstijoje.

Gydytojai:
Dr. LANDES. Dr. RANKIN
Dr. ROGERS. Dr. SHATTUCK.

VIENNA MEDICAL INSTITUTE
Adresas:

140 E. 22-nd St New York City

LA-Ostapowicz
Graborius

2636 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa
Bell Phone, Kensington 397.

GERK

' Weisbrod & Hess’
BEER

Rheingoki šviesus ir Shakespeare 
tamsus alus.

Bravoro ir Bonku Departament.

taktai Avė. A Adams St
I

,1 Philadelphia. Pa.
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Korkiniu virszum

Tik pamislyk! Dešimts korkiniu viršum geriau
sio tabako cigaretų tik 5 centai. Tai geriausi, ką 
gali gauti. Tokius vien tik męs per ilgų metų 
tobulinimasi galima padirbti. Parsiduoda visur.

Visų Draugysčių Atydai! (
Išdirbam visokius darbus draugys

tėms: kukardas, šarpas, kalnierius, 
vėliavas ir bažnytines karūnas. Abel- 1 
nai visokius draugysčių vartojamus 
daiktus. Mūsų darbas atsakantis, nes 
patys dirbam, o ne samdininkai. Pra
šome gerbiamų draugysčių kreiptis su 
panašiais reikalais prie

M. A. Norkūnas,
162 Prospect str. Lawrence, Mass.

>®«^^

Telefonas Kens. 497.

J. H. BLACHOWSKY
Viola Flower Shop.

Kvietkininkas -

3028 Richmond St. Philadelphia, Pa.
Veselijoms bukietai. Šermenims vainikai.

Teipogi nuskintos kvietkos nešiojimui.

Tik ką gavome iš Lietuvos puikią apysaką iš pasku
tinių ir tikrų atsitikimų revoliucijos metu Lietuvoje. 
Apysakos kalba lengva, smagi, kožnam suprantama. At
spausta ant gražios popieros. Prekiuoja 75c. Kas užsira
šys „Žvaigždę” metams prisiųzdamas $2.00, gaus tą kn.

Labai Svarbu
Kiekvienas, užsirašydamas laikrašti, nori gauti dova

nų prie laikraščio. Dovanoms paprastai duodama knygos 
arba kalendoriai, daugiau nieko. Kadangi daugumas tų 
kalendorių ir knygų turi jau užtektinai ir norėtų gauti 
dovanų ką tokį jam reikalingesnį, tai-gi aš dabar duosiu 
visiems, kurie užsirašys pas mano,,Žvaigždę” arba atnau
jins prenumeratą kurių jau pasibaigus

Užsimokantiems už pusę metų, 1 doleri: 
duodama vienas iš sekančių daiktų: -už pusę dolerių mū
sų kataliogo knygų, arba du tuzinu gražiausių maišytų 
gromatoms popierų; nikelines žirkles; gražią plunksną, 
kuri pati prisitraukia atramento (self filling fountain 
pen); Maldų Vainikėlį;

Užsimokantiems už metus, 2 doleriu: 
duodama vienas iš sekančių daiktų: už vieną dolerį mū
sų kataliogo knygų; keturis tuzinus gromatų; Malda
knygę (Aukso Altorėlį arba Aniolas Sargas, kokia kam 
patinka) su minkštais skūriniais apdarais; budniką laik
rodi; auksinę plunksną arba stylographic pen (turinti 
alavėlio išvaizda); nikelinį kišeninį (Ingersol) laikrodėlį; 
peilį su trimis geležtėmis ir žirkliukėmis ir kitus.

Kurie gi atsiųs savo prenumeratą iki 22 dienai šio 
mėnesio, gaus maldaknygę už $1.50, o ant pusės metų 
užsįmokęje už 75c.

Tokių dovanų prie laikraščio dar niekas nedavinėjo, 
kadangi, visiems gerai žinoma, jos daug brangiau atsiei- ■ 
na. Dovanos bus duodamos TIKTAI PER Dū MENE 
SIU, pradedant nuo 10 d. gegužės (Mojaus).

Siųzdami pinigus adresuokite:

MAT. MILUKAS
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų”.
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — tai didžiau, 

sias iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Šventųjųgy- 
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų geriausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Aprašymas 
kožnai dienai neperilgas, teip kad ilgiausiai dirbantiejei 
galėtų perskaityti ir apmastyti šventojo gyvenimą ir 
krikščioniškos meijės darbus, už kuriuos aplaikė Dan
gaus karalystę. Kalba labai lengva, kiekvienam su
prantama. Apie 800 tos knygos puslapių papuošti suvirš 
200 šventųjų paveikslų, perstatančių šventųjų kankini
mą ir kankinimo pabūklus.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $3.50
„ angliszko audeklo apdarais 4.00
,. skūriniais apdarais ir paauksuotais krasztais 5.00

Misijonieriaus Tėvo Kazimiero, 
vienatinio lietuvio Kapucino, fotografijos ant atskirų laiš
kelių (postal cards) parsiduoda po 3 c., 2 už 5 c. įmau
tiems šimtais nuleidžiu didį nuošimtį. Adresuokit:

Mat. Milukas, 3654 Richmond Str.,
Philadephia, Pa.
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Mr. John Naujokaitis
45 Planet St.

Commercial Road, East 
London, England.

Žvaigždes Agentai.

Im.Gelžkelninku 
Dziegorius 

ant 17 akmenių 
kotu užtraukiamas 
ir sukamas, labai 
tikrai einantis, pil
dytas auksu, gva- 
rantuotas ant 20 
metu. Prisiusim ji 
ekspresu ant pasi
žiūrėjimo; jei pa
tiks, užmokėk 5dol.

ir 75c: jei ne toks kaip sakom, nemokėk 
nei cento. Puikus 14k auksu pletytas 
lencūgelis uždyką. Vyrišką ar moterišką.
Excelsior Watch Co. NZAtusaeMBio. Chicago

G.W. Kownacki
Kampas Orthodox ir Cambridge,

Bridesburg, Philadelphia, Pa.
Čia gausite geriausią visoj 

Philadeldhijoj alų; čia susi
tiksite su visais savo pažįs
tamais ir linksmai praleisite 
laiką.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randos įneša $45.00 
per mėnesį. Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas 

120 Jardin St. Shenandoah, Pa.

JONAS BODZIAK
Artistas-Fotografas

3060 Richmond St., Phila, Pa
’ Traukia veselijų, šermenų ir pa 
vienių fotografijas. Dirba teipgi di
delius paveikslus ir traukia paveiks
lus ant postkorčlų.

Mr. J. Riktoraitis,
67 James st., 

Waterbury, Conn.
Mr. J. Kovas,

36 James str., 
Waterbury, Conn.

Mr. P- Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston, Mass.
Mr- B. Vaišnora,

1306 Carson str., 
Pittsburg, Pa.

Mr. J. Karalius,
1337 Glynden ave., 

Baltimore, Md.
Mr. M. Norkūnas,

162 Prospect str., 
Lawrence, Mass.

Mr. V. Staseviče,
349 Hamilton str.

Grand Rapids, Mich.
Mr- L. Misiūnas,

P. O. Box 227.
Gardner, Mass.

Mr. Iz. Nausiedas,
917 33rd str.,

Chicago, Ill.
Mr. K. A. Vencius,

105 River str., 
Haverhill, Mass.

Mr. P. J. Budginas,
4549 S. Hermitage ave., 

Chicago, Ill.
Mr. Petras Kuhigonis,

15 James str.
Waterbury, Conn.

Mr. Fr. Kelly,
4618 Cambridge str.

Philadelphia, Pa.
Mr. V. Kareiva,

3264 Thomson str.
Philadelphia, Pa.

Mr Aleks. Balčiūnas,
P. O. Girardville, Pa.

Mr. K. Valiukonis,
Duryea, Pa.

----- —r   •—  ----------- ‘

f “ŽVAIGŽDĖS”
— SPAUSTUVE -

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT. m

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str.,

Izidorius Nausiedas
917-33rd St. Chicago, Ill.

1 Tel. Yards 2705

L,Bankinis Kontoras

J. P. B U D G INAS
visiems gerai pažįstamas

Siunčta Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinktts nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL

ANT. KRIZANAUCKO
t*

Jtpygu Krautuve
Venango 2732 St, Philadelphia, Pa.

Panduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, ševerykų ir skry

bėlių; turime didelį departamentą auksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt. Drauge užlaikome didelį skyrių visclrų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiausj-d ateik pas mus, o būsi užg i- 
nėdintas.     

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

DIDELE KV1ETKINYCZIA
The Southwark Floral Exchange

H. C. Hartman
521 South 4th Street, Philadelphia, Pa-

Išdirba puikiausius VAINIKUS ir BUKIETUS ant ba
lių šermenų veselijų ir tt. labai pigiai.
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SStr FERDINAND HARTMANN M. D.
Yorko Daktaras , Seiko:
Kad sergi, jau nesivargyk ilgiau; ateik ar parašyk, išgydysiu tave!

LIETE VISK A GYDYKLA ]
. . . .. ... .i *

Per 30 metų daktaravęs, 
tyrinėjęs medicinos mokslą ir gyduo
lių veikmę, kurios geriausia gydo 
žmogaus kūną. Pabaigęs universitetą 
per 20 metų gydžiau Didžiam j am 

XSka°u Vyrus ir Moteris 
greitai ir gerai.

10 meti} atsidavęs mokslui studi
javau metodą Paryžiuje, Londono, 
Berlyne ir kitur, surasdamas naujau
sias gyduoles išgydymui visokių ligų. 
Sugrįžus iš Europos daktarų bendrove 
išrinko savo pirmsėdžiu; o dabar už- 
kviečiu sergančius su visokioms ligo
mis, nes paaukauju visą savo mokslą 
sergantiems.

Sveikus mokinsiu kaip užlaikyti 
sveikata, o sergančius išgydysiu, nes 

BE SVEIKATOS NĖRA LAIMES
ne darbininkui, nė biznieriui.

PROGRESAS MEDIKALISZKAM MOKSLE!
Tik tie daktarai pasekmingai išgydė, katrie tėmlja į medicinos mokslo pro
gresą, katrie to nedaro, negali sergančių Išgydyti, už tai kad užrašo gyduoles 
ne naujausio bndo, nes naujausi medicinos pagerinimai tokiems daktarams 
nežinomi yra. Ar tai jie užmiršo ar nenori žinoti, netėmijant į mokslą, kad

KRAUJAS YRA TAI PAMATAS IR SZALTIN1S SVEIKATOS.
Gyduolės, kurios nepataiso kraujo yra negeros ir negali .
išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokių ligų.... ,

NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIŲ!
Užtikrinu, kad mano visos gyduolės yra pritaikytos prie kiekvienos ligos, 
už tai ir daugiausiai sergančių išgydnn ir tuos, ką kiti daktarai neįstengė. 
Jei aš pasakysiu, kad galiu tavo išgydyti, tai tikrai apturėsi sveikatą.

Arba šaltinis sveikatos, sveikatos patarėjo 
D ro / ~

Direktorius ir 
tarėjas lietuvių Gydyklos Dr. 
Thompson pilnai gvarantoja 
kad kiekvienas, kuris pas jį kreipsis, 
bei parašys, tikrai paliks išgydytas 
net iš tokių ligų, kurių kiti daktarai 
neįstengė išgydyti. Kadangi jis pa
baigė augštesnius mokslus New Yor
ke ir Paryžiuj ir visą savo jaunystę 
pašventė tik studijavimui medicinos, 
chemijos, chirurgijos.

.Jisai gydo visokias ligas: paprastas 
chroniškai užsisenėjusias, veneriškai 
paslaptingas, teipat lytišką nusilpnė
jimą ir kitokias ligas, paeinančias iš 
jaunystės išdykumo

Soliterį (kirmėlę) prašalina į 21 vai
Todėl, jei kuris nedagali kokia li

ga, neprivalo leisti laiko, bet tuojaus 
prisiųsti D-rui Thompson’ui aprašy
mą savo ligos paual sekantį apsireiš
kimų surašą, o tuojaus bus išsiųsta 
jam pagelba ir taps išgydytas.

Išgydymas gvarantuojamas.

J. E. THOMPSONS.
sveikatos Pa- Amžins. f >

iii riirrlirVlna Fir Kittle SVPmtft. t *■ .. •_ **'t vKiek svėrėto. \ *’v-
K;ii p seniai sergate. J . .. 
Ką labiausiai skauda. \
Ar turėjote kada kokią biaurra 4F 

gą, jei turėjote, parašykite kokią.
Ar skauda galvą.
Ar skauda krutinę bei plaučius.
Ar kosi i e. Koks alsavimas.
Ar skauda vidurius. Ar skauda 

rankas bei kojas.
Ar turite ant kurio pučkns
Kokis apetitas.
Ar skauda plaučius ir strėnas.
Vedęs ar moteriškėj jaunikaitis ar

ba panelė.
Ar jaučiate išpūtimą vidurių po 

valgiui. . . ,
Negalite nieko užslėpti, nes i ik i ai 

tokiu būdu apturėsite pilną sveikat’.

Kreipkitės šiuo adresu:

DR. J. E. THOMPSON, ’
342 VV 27th Street. New York, N* Y.

Priėmimo valandos: Šiokiomis dienomis nuo 1 vai iki 5 vai. po pietų. I 
Nedėliomis nuo U ryto iki 3 po pietų.

T) A C A T? f'' A . Sergėkis, nesiduok suvilioti humbugo Institutui, 
JT zAOi lIVVJŽA. kurį valdo visai no daktaras, bet šarlatanų kom
panija; kaip matoma, galėjo surinkti kuponu paveikslėlius iš tabako bei nuo 
cigarctų pakelių, buk tai išgydytų, su mirusiojo daktaro paveikslu viduryje. 
Daktaras, kurio jau nėra ant svieto, nieko negali išgydyti; o geras-teisingas 
daktaras, kuriam sarmata su apgavikais draugauti, tai jiems nebernaus. 
Kad apginti žmones nuo suvadžiotojo, tai prašant draugams-daktarams, ir 
teisingiems žmonėms, kuriuos išgydžiau, aš apsigarsinau, kad serganti 

žinotų, kur atrasti tikrą sveikatai pagelbą.

ATSISZAUKUSIUS ARSIMU ISZGYDYTI
Reumatizmą, skaudėjimą sąnarių, kaulų, strėnų, kojų, pečių ir šonų. Užkietėjimą, skaudėjimą 
ir nedirblmą vidurių. Galvos skausmą, širdies, Inkstų ir plaučių ligas. Greito pailsimo, sun
kaus kvėpavi to, slogų, ir mnilpnėj-islns vyrus. Didelio snpyklmo, dyspepsljos, nervų ligos, 
teipgl nuo jaunystės kla’dų, jgautų nesveikumų, sėklos nnbėglmo, blogų sapnų, visokių užsi
krečiamų slaptų ligų. Telp-pat MOTERŲ: skausmingų mėnesinių,baltųjų tekėjimo, gumbo 
ir visokių moteriškų ligų; neatbokit k t d kiti daktarai Jums nepagelbėjo, aš kad apsiimu, tai Ir 
išgydysiu šviežias ir užsisenėjusias ligas. Geriau, kad iš karto pas mane atsišauktum, pirmiau 
negu kur kitur; jei ne asablėkal, tai parašyk lietuviškai. Rašyk kaip moki ir kaip jantl nesvei 
knmus savyje, aš supras* i, ištirsiu, duosiu rodą, kad reikds pritaikysiu gyduoles, kurios yra 
geriausios ir naujausio išradimo, o apturėsit sveikatą, bė skirtumo kaip toli gyvenate AMERI
KOJE, KANADOJE, ANGLIJOJE ir kitur. BIEDNUS GYDAU ANT BARGO.

p,. Ferdinand Hartmann M. D.
218 East 14-th st., New York

Ofiso valandos kasdien nuo 11 iš ryto iki 1, nuo 2 iki 5 vai. po pietų. 
Šventadieniais nuo 10 iki 1. Vakarais Panedčlyj ir Petnyčioj nuo 7—8.

B
 VYRU LIGOS

Nelauk, kol visas kūnas taps perimtas liga, kol visa nerviška 
sistema nusilps. o pats liksi netinkančiu prie darbo ir užsiėmimų 

Blogas gydymas tik gadina sveikatą, išgydomo a šiaušias ligas 
kurios buvo blogai gydomos. Męs esame priešingi plovimui ir ki
tokiam pavojingam gydymui. Kož as ligonis privalo būti gydomas.

—-------------- kąąlsargiausiai ir ant visados. Męs neduodame netikrų ar pavojui,’
gų gyduolių, nei prižadam išgydyti ligonį į porądionų^ idant. patraukti kupdau- 
giausia ligonių, bet gvaran* uojame visai nepavojingai ir ant visados išgydyti iri , 
trumpame laike, jeigu tas galima padaryti, be palikimo jokių blogų dalykų siste 
moję. Mano gydymo būdas yra pigus ir tikras Aš gydau: t>.

‘Varicoce e” gydau in .5 d.
‘‘Szaszus” ir skaudulius o- 
dos iszgydau greitai ir ant 

visado .
‘ ‘Egzem ” ir kitas panašias 
ligas iszgydan labai trumpa

me laike.

“Hydrocele” in 24 nd ynas be o- 
peraeijos. 

“Dingusias Pajiegas” vyru isz- 
gydau in 14 dienu. 

“Silpnus Vyrus” ju kuna sugra 
zinu in normaliszka padejima in 

trumpa laika. 
“Reumatjzma” vįsoki iszgydau 

J bai greitai.

“Paslaptingas Ligas” in 3, ar 
5 dienas » 

‘ Uznuodinta Krauja” in 30 
dienu be naudojimo merku- Į 

riuszo itpoUsū. ' 
“Stryktura” be pe lio ir jo- 

kip Hkaudėjimo.

OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 9 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryte iki 4 popiet 
Gyvenu Pittsburge 15 metų toj pačioj Vietoj. Kalbu Lenkiškai, Kuskai, Vokiškai.

DR. LORENZ
624 Penn Ave. Second floor front . Pittsburg, Penna.

Bell Phone Lombard 29—23 A.

Dr L. PETRUSKA,
—Daktaras, Akušeras ir Chirurgas —
Priėmimo valančios:

Nu 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų, 
ir nuo 7 iki 9 vakare.

328 FEDERAL STREET.

Priėmimo valandos: 
Ryte nuo 10 iki 1; vak. nuo 5 iki 7. 
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.
PHILADELPHIA, PA

Piniguočius į savo būsimą žentą:-—Zinai, tamišta, aš 
rankiojau žinias apie tavo paėjimą.

— Labai gerai darei, kadangi tas būtinai yra reikalin
ga. Aš teip-gi rankiojau žinias apie tamistą.

— Ar iš teisybės? N a, tai verčiau užyeskim kalbą apie < 
ką kitą. ' ' ' .4------

Gali, b e t n e n o r i. /" t
— Būk tokia gera, prisipažink man tikrai, ar gali būti 

mano pačia? - . „X* -■■
— Teisybė pasakius, tamistos pačia būti galiu (tas yra 

galima), bet... nenoriu. . . , -
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